
 

 

Al Sito Web 

Al Personale tutto 

All’esperto 

Al DSGA 

 
Oggetto: A.S. 2024/2025: Riavvio della III e ultima fase dei percorsi formativi destinati al personale 

scolastico. 
“Percorsi di formazione sulla transizione digitale, nell’ambito del progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 66/2023): 

Laboratori di Formazione sul campo 

- Disegnare e produrre oggetti con la stampante 3D n. 30 ore (n. 02 lezioni già realizzate 7/10 e 8/10/2024, per 
un tot. di n. 5 ore svolte). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la propria nota prot. n. 6211/IV-5 dell’11/10/2024, relativa alla sospensione del percorso 

suindicato; 

Preso atto che del percorso suindicato, venivano già realizzate n. 02 lezioni: 7/10 e 8/10/2024, per un tot. di n. 

5 ore svolte; 

Realizzate   tutte le azioni propedeutiche per il riavvio del percorso di cui sopra, 

DISPONE 

il riavvio dell’ultimo modulo del progetto (D.M. 66/2023) “Disegnare e produrre oggetti con la stampante 3D ( n. 

25 ore), dal 18 ottobre al 30 ottobre 2024 come di seguito indicato: 

N. Percorso N. Corsisti prenotati Data inizio Data fine Esperto interno Tutor 

1 
Disegnare e produrre 

oggetti con la stampante 3D 17 18/10/2024 30/10/2024 Totaro Giusi Grieco C. 

Calendario e orario 
Nr Mese Giorno Data Orario N. ore 

1 Ottobre Venerdì 18 16:00 18:00 2h 

2 Ottobre Sabato 19 13:30 16:30 3h 

3 Ottobre Lunedì 21 14:30 17:30 3h 
4 Ottobre Martedì 22 14:30 17:30 3h 

5 Ottobre Mercoledì 23 14:30 16:30 2h 

6 Ottobre Giovedì 24 13:30 16:30 3h 

7 Ottobre Venerdì 25 14:30 17:30 3h 

8 Ottobre Lunedì 28 14:30 17:30 3h 

9 Ottobre Mercoledì 30 14:30 17:30 3h 

                                                                                Totale 25h 

NOTE: 

 il team comunità di pratiche dell’apprendimento (Pone P. e Scolarici L) avranno cura di predisporre le procedure 

previste per il riavvio del percorso; 

 il tutor avrà cura di confermare il calendario all’esperto. 

 seguirà ordine per lo straordinario del personale ATA già nominato  

Si ringrazia per la collaborazione 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Eugenia Carfora 

Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 




		2024-10-18T14:44:33+0200
	EUGENIA CARFORA




